
LICEO SCIENTIFICO STATALE  

“ENRICO FERMI” 
 

Via Parma, 1 – 92019 SCIACCA (AG) - Tel 0925/85103 

www.liceofermisciacca.edu.it - cod. univoco UFESPD  
Cod. Mec. AGPS02000P – C.F.: 83001490842 

agps02000p@istruzione.it – agps02000p@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sciacca, 01/07/2024 

 
Decreto n.166 

 
Al DSGA 
All’ALBO 

Ad Amministrazione trasparente 
Agli atti  

Al sito Web 
 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del Progetto Fondi strutturali europei - Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025- Fondo Sociale 
Europeo Plus 2021-27 
Codice identificativo progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-302 
Titolo progetto: "La scuola che vorrei” - CUP F84D24000530007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” Fondo sociale europeo plusi (FSE +) in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 
VISTO il Decreto del MIM n. 72 dell’11 aprile 2024 recante ad oggetto “Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 

Fondi strutturali europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025- Fondo Sociale Europeo Plus 2021-27 
Codice identificativo progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-302 
Titolo progetto: "La scuola che vorrei” - CUP F84D24000530007 
 





 
competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 
VISTA la nota del MIM n. 56244 dell’11 aprile 2024 recante ad oggetto: “Scuole aperte d’estate - Piano Estate 2023/24 e 
2024/25”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024 avente per oggetto la realizzazione di Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025; 
VISTA la candidatura n. 1054 relativa al suddetto Avviso pubblico 59369 del 19.04.2024 presentata il 21/05/2024 da questa 
Istituzione scolastica entro i termini stabiliti; 
VISTE le delibere di adesione al suddetto Avviso del Collegio dei docenti del 20/05/2024 (prot. 4834) e del Consiglio d’istituto 
del 20/05/2024 (prot. 4835); 
PRESO ATTO del Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie regionali delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento, Prot. 21 del 7 giugno 2024 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Sicilia; 
CONSIDERATA la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale è stata l’autorizzazione del progetto, in favore 
di questa istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro_79.968,00 con contestuale indicazioni contabili e 
finanziarie; 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione Professionale di concerto con l’Assessore all’Economia della 
Regione Siciliana n. 7753 del 28 dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto il 26/01/2024; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 01/07/2024 di assunzione in bilancio dell’importo autorizzato per la 
realizzazione del progetto FSE+ in oggetto 
 

D E C R E T A 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo Plus 2021/27: 
 

Codice Progetto Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-
SI-2024-302 

Fondi strutturali europei - Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025- 
Fondo Sociale Europeo Plus 2021-27 – Titolo del 
progetto “La scuola che vorrei” 

 
€ 79.968,00 

 
F84D24000530007 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce 02/01“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma annuale. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 
ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) P02/15 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-
302” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” 
– Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-302 – CUP F84D24000530007. Per il progetto 
occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 



 
 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Giglio Anna Maria per gli adempimenti di competenza. 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all'Albo pretorio on line dell'Istituto Scolastico e sul 
sito web: http://liceofermisciacca.edu.it sez. amministrazione trasparente. 

 
   Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Maria Paola Raia 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-07-01T21:27:12+0200
	MARIA PAOLA RAIA




